

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Özel sayı:

4 Şubat 1979

TKP; YKP ve AKEL'in ORTAK BİLDİRİSİ

Bundan kısa bir süre önce Türkiye Komünist Partisi, Yunanistan Komünist Partisi ve Kıbrıs Emekçi Halkının İlerici Partisi temsilcileri görüştüler.

Karşılaşmaya katılanlar: TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş başkanlığında Türkiye Komünist Partisi delegasyonu, YKP MK Genel Sekreteri Harilos<sup>a</sup> Florakis yoldaş başkanlığında Yunanistan Komünist Partisi delegasyonu ile AKEL MK Genel Sekreteri Ezekias Papayoanu yoldaş başkanlığında AKEL delegasyonu.

Üç partinin temsilcileri, uluslararası durumun güncel kimi sorunlarını, özellikle Balkanlarda ve Doğu Akdeniz bölgesindeki durumu görüştüler. Uluslararası komünist ve işçi hareketi sorunları üzerinde görüş değiş-tokuşu yaptılar. Görüşmede Türkiye,

Yunanistan ve Kıbrıs'taki gelişmelere, bu ülkelerdeki demokratik ve ilerici güçlerin demokrasi, ulusal bağımsızlık ve sosyal ilerleme savaşımına özel olarak yer verdiler.

TKP, YKP ve AKEL, güçler dengesinin barış, demokrasi ve sosyalizmden yana sürekli değişmesi sonucunda, yumuşama sürecinin emperyalizmin engelleme çabalarına karşın uluslararası ilişkilerde üstüngelen bir eğilim olarak kendini gösterdiğini belirttiler. Sovyetler Birliği'nin ve sosyalist ülkeler topluluğunun, dünyada demokratik, ilerici barışsever güçlerin ardıcıl ve öngül çabaları sonucunda bu olumlu eğilim Balkanlarda da ortaya çıktı. Halklarımızın çıkarlarını yanıtlayan barış ve karşılıklı yarara dayanan işbirliği politikası geniş halk yığınlarının büyük desteğini buluyor.

Her üç parti, bölgedeki ayrı sosyal sistemlere bağlı ülke halkları arasında gelişen karşılıklı anlayış ve birbirine güven sürecini selâmlar.

Bunun yanı sıra, emperyalizm ve gerici güçlerin eylemlerini arttırdığı da gözleniyor. Egemen burjuva çevrelere dayanan ABD ve NATO, Doğu Akdeniz ve Balkan bölgesinde konumlarını korumaya ve da yeniden kazanmaya yelteniyor. İran halkının kanlı diktatörlüğe, emperyalist egemenliğe karşı başkaldırısından korkuya düşen emperyalizm, bölgemizde yeni yeni plânlar ve oyunlar tezgahlıyor.

Bu gelişmelerin ışığında, üç parti, her üç ülke halklarını özellikle ilgilendiren sorunlara, Kıbrıs sorunu, Ege sorunu ve bölgede Amerika'nın askersel varlığı sorununa ilgiyle eğildiler. Yakın Doğu bunalımı ve Filistin sorunu ile sıkı sıkıya bağlı olan bu sorunlar çözümlenmemiş, tam tersine günden güne daha karmaşık duruma gelmişlerdir. Kendi saldırgan askersel stratejik plânlarını izleyen ABD ve NATO emperyalist çevreleri, halklarımızın çıkarlarını hiçe sayarak, onları birbirine düşürüyor ve bölgedeki durumu çetinleştiriyor. Onlar, Türkiye ve Yunanistan'daki askersel üslerini genişletiyor, Kıbrıs sorununda NATO çözümünü dayatmaya çalışıyor, Türkiye'deki şöven, gerici, faşist güçleri, Yunanistan ve Kıbrıs'taki otoriter ve anti-demokratik güçleri kışkırtıyorlar. Anti-komünizmi ve anti-sovyetizmi yeniden yoğunlaştırmaya çalışıyorlar. Emperyalizmin, ileri gelişmeyi önleme amacıyla gösterdiği çabaları, Çin yönetiminin anti-sovyetik ve emperyalizm yanlısı politikasıyla da destekleniyor. Hua Go Feng ve öteki Çin yönetici-

lerinin bölgemizde yaptıkları gezilerin de gösterdiği gibi, Pekin, güvensizlik ve karışıklık çıkarmaya çalışıyor, bölgede, Avrupa'-da ve dünyada halkların barış ve güvenliği sağlama savaşımını baltalıyor.

Her üç parti, kendi halklarının çıkarlarını, barış içinde yanyana yaşama ilkesini savunuyor, Amerikan ve NATO emperyalizmi ile iç gericiliğin plânlarına karşı eşgüdümle karşı koymak, devletler arasındaki çelişkileri barışçıl yollarla çözmek, toplumsal ilerleme ile barışı sağlamak için halklarını uluslararası dayanışmayı ve uyanıklığını güçlendirmeye çağırıyorlar.

### TÜRK-YUNAN ANLAŞMAZLIĞI

Her üç partinin delegasyonları, Türk-Yunan ilişkilerinin gelişmesini, iki ülke arasındaki bunalımın bugünkü durumunu, özellikle Ege denizi bunalımına ele aldılar.

TKP, YKP ve AKEL'in görüşleri şudur: Kara sahanlığı sınırları gibi tüm diğer sorunlar da barışçıl yoldan çözümlenebilir ve çözümlenmelidir. Ege denizi bunalımı, Amerikan ve NATO emperyalizminin oyunları sonucunda derinleşiyor, zorlaşıyor. Emperyalistler, iki ülke arasında tehlikeli bir silâhlanma yarışını boyuna körüklüyorlar. Onlar, Türk-Yunan çelişkilerinin "uzlaştırıcısı" görünmek yoluyla bölgede kendi stratejik denetimlerinin arttırılması, Ege denizaltı zenginliklerine kendi tekellerinin elkoyması için çaba gösteriyorlar. Bu nedenle emperyalistler, Türkiye'deki şöven ve militarist çevreleri kışkırtıyor, Yunan hükümetinin yürüttüğü "Batıya bağlıyız" politikasından yararlanıyor. Bununla birlikte, her iki ülkede egemen sınıflar, kendi halklarının gözlerini Türkiye'deki derin ekonomik ve sosyal bunalımın sonuçlarından, Yunanistan'ın ekonomik durumundaki güçlüklerden ve iki ülkede dürimsel ulusal bağımsızlık ve demokrasi sorunlarından başka yana çevirmek için Türk-Yunan görüş ayrılıklarından şu ya da bu biçimde yararlanıyorlar.

Her üç parti, Türk-Yunan görüş ayrılıklarının, Helsinki Sonuç Belgesi ilkeleri temelinde, herkesçe onaylanan uluslararası yasalara ve uluslararası deneyimin ilkelerine dayanmak yoluyla ulusal bağımsızlık, egemenlik ve dokunulmazlığa saygınlıkla, barışçıl görüşmelerde çözümlenmesini kesinlikle desteklerler.

İki devlet arasında yapılacak görüşmelerin emperyalist örgütlerin dışında, emperyalist denetim ve karışımından uzak olması gereklidir.

Komünist partileri, Türkiye ve Yunanistan'daki tüm ilerici ve barışsever güçler silahlanma yarışının durdurulması yoluyla savaştan kaçınılması için eşgüdümlü savaşırlar, kendi ülke hükümetlerinden kuvvete başvurmadan ya da kuvvet kullanma korkutması dayatmadan barışçıl çözüm aramalarını isterler. Türkiye ve Yunanistan Komünist Partileri, nereden gelirse gelsin, saldırgan ve saldırgan bir savaşa vargüçle karşı duracaklarını kesinlikle duyururlar.

Her iki ülkenin tüm barış güçlerinin amacı, Ege Denizinin bir barış denizi, özgür ulaşım ve işbirliği denizi olmasıdır. Bölgede tüm demokratik ve ilerici güçlerin kutsal görevi, bu bunalımlı bölgemizden savaş tehlikesini uzaklaştırmak, barış ve yumuşamanın güçlendirilmesine katkıda bulunmaktır.

#### KIBRIS SORUNU

Üç kardeş parti, BMÖ'nün, Kıbrıs sorunuyla ilgili hiç bir kararının uygulanmamış olmasını kaygıyla belirtirler. Tam tersine emperyalizm ve örgütleri, güç kullanma yoluyla doğan sonuçları, oldu-bittileri pekiştirmek, Kıbrıs'ı Türkiye ile Yunanistan arasında bölüştürmek plânları doğrultusunda NATO'nun Güneydoğu kanadını güçlendirmek gibi dolaylı bir amaçla, Ada'nın ilerici ve demokratik hareketine vurmak, Ada'yı NATO'nun güçlü, askersel bir köprübaşı yapmak istiyorlar. Kıbrıs için bir tehlike de, Türk ordusunun el koyduğu bölgelerde "Bağımsız Kıbrıs Türk Devleti"nin tek yanlı olarak ilan edilmesidir. Bunu Kıbrıslı Türkler de onaylamıyor. Kıbrıs sorununun çözümünde, sorunu BMÖ çerçevesinde değil de NATO sınırları içinde çözmeye kalkışmak ve ABD'nin buna doğrudan doğruya karışma çabaları da ikili enosis gibi tehlikelidir. Bu karışma olursa, ABD'nin İran'daki konumlarını yitirmesinden sonra, Kıbrıs'ta ve bölgemizde onun askersel varlığı güçlenir.

Kıbrıs sorunu, hiç bir zaman Kıbrıs Türkleri ile Kıbrıs Rumları arasında bir çelişki olmamıştır ve olamaz. Bu sorun, Kıbrıs halkının bütünü ile emperyalizm, onun örgütleri arasında varolagelen bir çelişkidir.

Üç kardeş parti, Kıbrıs halkının -Türk ve Rum Kıbrıslı- ların- anti-emperyalist, ulusal kurtuluş savaşını, sorunun BMÖ çerçevesinde barışçıl çözümlenmesini, gerçekten bağımsız, egemen, toprağı bütün, bağlantısız, demokratik ve askersizleştirilmiş bir Kıbrıs için savaşını desteklerler; Kıbrıs'tan Türk askerlerinin ve tüm yabancı askerlerin çekilmesinden, askersel üslerin sökülüp atılmasından, güçmenlerin yerlerine yurtlarına gönüllü dönmele- rinden, kaybolanların aranıp bulunmasından yanadırlar.

Kıbrıs sorununun uluslararası yönünün çözümlenmesi için üç parti, BMÖ çerçevesinde uluslararası bir konferansın toplanmasını desteklerler. Bu konferansta BMÖ'nün ilgili kararlarının uygulanma- sı, Kıbrıs halkına dayatılan uzlaşmaların kaldırılması ve Kıbrıs'ın bağımsızlığıyla ilgili Güvenlik Konseyince yeni ve etkin güvencele- rin bulunması için çaba gösterilmelidir. Her üç parti, böylesi bir uluslararası toplantının gerçekleşmesi için ülke halklarını savaşımalarını güçlendirmeye çağırırlar. Bu amaçla Kıbrıs hükümeti ve BMÖ Genel Sekreterince yapılacak daha etkin girişimlerle ulus- lararası dayanışmanın daha da aktifleştirilmesi gereklidir.

Her üç parti, emperyalist karışma olmaksızın Kıbrıslı Rum- ların ve Türklerin, Kıbrıs'ta barış ve uyum içinde birarada yaşı- yacaklarına, geleceklerini serbestçe çizeceklerine inanırlar. İki toplum, <sup>BM</sup> çerçevesi ve kararları temelinde, görüşmeler yolu- la iç düzenlerini kendi başlarına belirlemelidirler. Her üç parti, Amerika'nın "çerçeve plânı"nı Kıbrıs'ın işlerine onaylamam bir karışma olarak görür, buna karşı çıkarlar. BMÖ Genel Sekreteri- nin toplumlararası görüşmelerin yenilenmesi yolundaki girişimleri- ni desteklerler. Ada'nın hangi biçimde olursa olsun bölünmesine karşıdırlar.

Kıbrıs sorununun adaletli ve demokratik çözümüne kavuşması yalnız Kıbrıs halkının yararına değil, Türkiye ve Yunanistan halk- larının da yararınadır, Doğu Akdeniz ile Yakın Doğu'nun bu duyarlı kesiminde barışın yararınadır, gerginliğin azaltılmasının yararı- nadır.

#### BÖLGEDE ASKERSEL AMERİKAN VARLIĞINA KARŞI

TKP, YKP ve AKEL, Amerikan ve NATO emperyalizminin, üç ülke halkları üzerinde baskılarını artırması ve bölgede konumlarını güçlendirme girişimlerine kesinlikle karşı koyarlar.

Bu üç parti, Türkiye ve Yunanistan'daki Amerikan askersel

üslerinin yeniden yoğun eyleme geçmesi ve İran casusluk merkezlerinin Türkiye ve Kıbrıs'a aktarılması girişimlerinin özellikle tehlikeli olduğu görüşündedirler. Sosyalist ülke sınırları boylarında yeni kışkırtma merkezleri ağı bölgede daha tehlikeli bir gerginlik yaratıyor. Akdeniz'deki 6. Amerikan filosuna karadan destek sağlayan askersel üslerin hemen hemen yarısının Türkiye ve Yunanistan'da bulunması, bu ülkeler halkları için olduğu gibi, bölge barışı ve güvenliği için de doğrudan doğruya bir tehlikedir.

Her üç parti, kendi ülkelerinde bulunan emperyalist savaş üslerinin sökülüp atılması yolunda kesin ve ardıcıl tutum almışlardır. Silâhlanma yarışının önlenmesinden, Ege ve Doğu Akdeniz'in bir barış bölgesine dönüştürülmesinden, Türkiye ve Yunanistan'ın NATO'dan çıkmasından ve kölelik anlaşmalarının yırtılmasından yana olduklarını bir kez daha duyururlar.

Her üç parti, emperyalizme ve gericiliğe karşı verilen ortak savaşta sıkı kardeşçe işbirliğini ve çabalarının eşgüdümünü güçlendirmeye kararlıdırlar.

Her üç kardeş parti, emperyalizm ile gericiliğe ve bunların yeni yardımcısı olan Maocu Çin yönetimine, şövenizme ve burjuva milliyetçiliğine karşı, sorunların adaletli bir biçimde çözümlenmesi üç ülke halkları arasında barış, dostluk ve işbirliğinin güçlendirilmesi, Doğu Akdeniz bölgesinin emperyalist savaş üslerinden arınmış bir barış, güvenlik ve işbirliği bölgesi durumuna gelmesi için yürütülen savaşta Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs işçi sınıfını, köy emekçilerini, aydınlarını, çabalarını artırmaya ve uyumlaştırmaya çağırırlar.

Her üç parti, Türkiye'de faşist terörün tırmannasını, egemen güçlerin üsteleyen antidemokratik baskısını protesto ederler. Tüm ilerici ve demokratik güçlerle, özellikle 58 yıldan beri illegal koşullarda savaşan Türkiye Komünist Partisiyle dayanışma içinde olduklarını duyururlar. TKP'nin legalleşmesini isterler.

Her üç parti, emperyalizm ve gericiliğe karşı, ülkelerinde ulusal bağımsızlık, demokrasi ve toplumsal ilerleme için Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi temelinde eylemlerini eşgüdümlü olarak sürdürürler.

TKP MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

YKP MK Genel Sekreteri

Harilaos Florakis

AKEL MK Genel Sekreteri

Ezekias Papayoanu